d’un emprunt bancaire de 7 000 K€ dont le solde à rembourser au 31 mars 2020 s’élève à 3,0 M€.

Nom
Date

d 'octroi

M ontant

nominal

obtenu

T aux

d' intérêt du

contrat

T aux

d' intérêt

ef fectif

S olde au

31/03/2020

< 31

M ars

2021

< 31

M ars

2022

< 31

M ars

2023

< 31

M ars

2024

< 31

M ars

2025

Emprunt BPI PTZI 12-août-14 900 000 0,00% 2,52% 390 124 176 90

Prêt pour l' innovation 17-avr.-14 50 000 5,47% 6,25% 13 8 5

PTZI (Lab 2016) 1-juil.-15 375 000 0,00% 3,68% 211 49 68 75 19

PIFEI LAB 2016 21-juil.-15 400 000 3,37% 4,24% 220 60 80 80

PTZI (IDEFIX) 12-avr.-16 614 000 0,00% 2,29% 500 81 115 120 123 61

Emprunt innove + 28-mars-17 7 000 000 1,65% 2,10% 2 965 671 1 425 869

Emprunt BEI
juin 2018 &

juillet 2019
15 000 000 6,00% 6,00% 16 005 219 -15 -15 8 161 7 655

Emprunt obligataire (TEVA) 25-avr.-16 15 000 000 Euribor + 10% Euribor + 10% 11 289 185 -7 -7 11 118

Emprunt bancaires
fev et avril

2016
700 000 1.60 et 1.70% 2.43 et 2.46% 264 66 105 52 41

Avances remboursable Contrat

Croissance
05-mars-20 900 000 0,00% 1,40% 875 -12 292 295 300

Intérêts courus emprunts 4 4

T otal des dettes f inancières 32 736 1 455 2 244 1 559 19 762   7 716

(En K€) 31-mars-20 31-mars-20

(Publié) (Retraité)

Endettement financier brut (A) 32 736   10 900   -   43 636

Trésorerie et équivalents de trésorerie (B) 12 377   10 900   14 312   37 589

Contrat de capitalisation * ( C ) 3 627   -   -   3 627

Endettement financier net (A-B-C) 16 732   -   (14 312)   2 420

Obtention d'un
PGE

(CP 27 mai 2020)

Augmentation de
capital

(CP 16 juin 2020)

2 – FACTEURS DE RISQUES

35

L’endettement au 31 mars 2020 (publié et retraité) inclut notamment un solde encore à rembourser de 11,3 M€
(intérêts courus inclus) relatif aux contrats de financement conclus avec Teva Pharmaceuticals International
GmbH, société du groupe Teva (« TEVA »), et de 16,0 M€ relatif au contrat avec la Banque européenne
d’Investissement (la « BEI ») (intérêts courus compris).

Les conditions de ces deux contrats de financement et les garanties associées sont présentées aux sections 8.4.1